РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  НОВОБЫТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                             Волгоградской области

от  24.09.2014 года          № 2/1
Об  утверждении  порядка  избрания
депутата Совета депутатов Новобытовского
сельского поселения в представительный
орган муниципального образования –
Николаевский  муниципальный район

В соответствии с требованиями Закона Волгоградской области от 29.05.2014 года № 70-ОД «О некоторых вопросах формирования органов местного самоуправления в Волгоградской области», руководствуясь частью 4 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района, Совет депутатов Новобытовского сельского поселения р е ш и л:
1. Утвердить порядок избрания депутата Совета депутатов Новобытовского сельского
поселения в  представительный  орган муниципального образования – Николаевский  муниципальный район.
2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его принятия.

Глава Новобытовского
сельского поселения                                           П.А.Осьмак

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                    к решению Совета депутатов
                                                                                  Новобытовского сельского поселения
                                                                                      Николаевского муниципального района
                                                          Волгоградской области

                                                         от  24.06.2014г.  № 2/1
1. Настоящее положение регулирует порядок избрания (делегирования) депутатов Совета депутатов Новобытовского сельского поселения в  представительный  орган муниципального образования – Николаевский  муниципальный район.

2. В соответствии с Законом Волгоградской области от 29.05.2014 года № 70-ОД «О некоторых вопросах формирования органов местного самоуправления в Волгоградской области», Решением Николаевской районной Думы от   8 августа 2014 года   № 62/370 «О внесении изменений и дополнений в Устав Николаевского муниципального района Волгоградской области»  Николаевская районная Дума состоит из глав поселений, входящих в состав Николаевского муниципального района, и из депутатов представительных органов указанных поселений, избираемых представительными органами поселений из своего состава в соответствии с равной нормой представительства: по одному депутату от поселения. Срок полномочий депутатов устанавливается 5 лет.
3. Выборы депутата Совета депутатов Новобытовского сельского поселения  в Николаевскую районную Думу  проводятся на заседании Совета депутатов Новобытовского сельского поселения  действующего созыва.

4. Кандидатуры в состав представительного органа района предлагаются главой Новобытовского сельского поселения, депутатами Новобытовского сельского поселения.

5. Предложения по кандидатурам депутатов представляются в письменной форме.

6. Выдвижение кандидатуры депутата допускается только с его согласия.
7. Рассмотрение кандидатуры на депутата осуществляется при наличии даже одного предложения о кандидатуре.

8. Обсуждение кандидатур проводится на заседании по всем кандидатам открыто.

9. Выборы депутатов проводятся открытым голосованием.

10. Решение об избрании депутата в представительный орган района принимается большинством голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов Новобытовского сельского поселения.

11. По итогам голосования принимается одно из решений:

а) об избрании депутата Новобытовского сельского поселения в Николаевскую районную Думу;

б) о проведении второго тура голосования, в случае если ни один из кандидатов не набрал необходимого количества голосов согласно пункта 10 настоящего Положения.

12. Решение подписывается главой Новобытовского сельского поселения.

13. Копия решения направляется в Николаевскую районную Думу Волгоградской области.

14. При необходимости проведения второго тура голосования во второй тур выдвигается  две кандидатуры депутатов, получивших наибольшее количество голосов в первом туре.

16. Если после второго тура голосования кандидат не набрал необходимого числа голосов, указанного в пункте 10 настоящего Положения, проводятся повторные выборы начиная с процедуры выдвижения новых кандидатов в порядке, предусмотренном настоящим Положением.

17. Полномочия депутатов, избранных в представительный орган района подтверждаются следующими документами:

а) для главы поселения, избранного на муниципальных выборах — копией решения территориальной избирательной комиссии о регистрации избранного главы поселения, заверенной председателем территориальной избирательной комиссии района;

б) для депутата представительного органа поселения — копией решения территориальной избирательной комиссии об избрании его в качестве депутата представительного органа, заверенной председателем территориальной избирательной комиссии района и копией решения представительного органа поселения об избрании депутата представительного органа поселения в представительный орган района, заверенной председателем представительного органа поселения.

PAGE
2